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Når sluttet kriqen 1 
På et annet sted i dagens avi~ 

offentliggjør vi en artikkel av di­
rektØr Lorentz Vogt, hvori han 
stiller spørsmålet om Norges del­
tagelse i krigen opphØrte 10. jUlll 
1940 ved den kapitulasjons-avta­
len som da ble undertegnet i 
Trondheim. 

Det har vært stor meningsfor- ~ 

skjell om dette spørsmålet, en me-· 
ningsforskj ell som i ikke ring:­
~rad synes å skyldes et alminne­
lig ubekjentskap til kapitulasjons­
betingelsene. Alene dette punktec 
burde gjøre forholdet klart: 

De norske stridskrefter leg· 
ger våpnene ned og forplikter 
seg til ikke å gripe til våpen 
mot det tyske rike eller det~ 
allierte så lenge den nå på­
gående krig varer. 

Dette kan neppe utlegges an­
de~ledes enn at Norges deltageis., 
i krigen på norsk jord og ved nor­
ske'l1'egulære· stridskrefter opphØ­
rer. ,rf, 

Men meningsforskjellen synes 
ikke bare å skyldes ubekjentskap 
til dette dokumentet, men for 
fleres vedkommende det advokat 
Annæus SChjØdt har kalt «en in­
teressebetonet erindringsforskyv 
ning». 

Under rettssaken mot «mini­
ster» Skancke vitnet d'hrr. Ny­
gaardsvold, Koht og Ljungberg at 
de ikke hadde hatt kjennskap til 
denne kapitulasjons-avtalen. 

I sin artikkel dokumenterer hr 
Vogt et aktstykke fra utenriks­
departementet hvorav det fram­
går at en gjenpart av kapitula­
sjons-avtalen ble sendt med kure: 
fra Stockholm til London og bl" 
arkivert i det norske utenriksde­
partement der, men fØrst etter at 
dokumentet var påfØrt et notat 
<1m at det var sett av d'hrr. Ny­
gaardsvold, Koht og Ljungberg! 

Uansett hvorledes en stiller se?! 
til spørsmålet om varigheten a" 
Norges krigsdeltagelse, er dette 
dokumentariske opplysninger son: 
treffende illustrerer avstanden i 
e n h v e r hen s e end e melloIl' 
1940 og 1945! 

Men at Norges deltagelse i kri­
gen opphØrte på norsk jord 10 
juni 1940 sier ikke alt. Den fort· 
satte utenfor landets grenser un­
der norsk flagg. Og hvorom all­
ting er: krigs-tilstanden he' 
i landet ble ikke avblåst på det 
nevnte tidspunktet. En krigstil­
stand varer inntil den er av· 
lØst aven fredstilstand, tilveie­
brakt gjennom en fredsavtale 
Men kapitulasjons-avtalen var 
ingen fredsavtale. Ja, tyskerne 
nektet plent å slutte fred med 
Norge! Freden med Norge skull( 
bli en del av den alminnelig" 
fred. Som krigen var total skulle 
også freden bli det. 

Det er gått noe annerledes. Og 
Ingen vet hvorledes det videre Vi-I 

gå. Men ingen utvikling vil kunl1f~ 
takelegge det faktum at krig-stil­
standen i Norge varte elc Iaet(, 
inntil kapitulnsjonen. c]e .iurf' 

endog den dag i dag i forhold ti'. 

Tyskland. Og stiller en kriq;en& 
forseelser og forbrytelser på -den 

bakgrunnen kan det ikke tj 
enel 

som noe frikjennende moment at 
Norges deltagelse Ik' ngen opp-
hØrte 10. juni 1940. I 
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